РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022                                                                                               № 2/13

О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории
муниципального образования «Нагорное сельское поселение,

утвержденное решением Совета народных депутатов Нагорного
сельского поселения от 28.11.2019 № 3/10

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федерального законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Устава муниципального образования «Нагорное сельское
поселение», Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории
муниципального образования «Нагорное сельское поселение, утвержденное
решением Совета народных депутатов Нагорного сельского поселения от
28.11.2019 № 3/10, следующие изменения:

1.1. Статью 4 «Порядок и сроки уплаты налога» изложить в следующей
редакции:

«1. Налоговым периодом признается календарный год.
2. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций

признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного
года.

3. Налогоплательщики – организации уплачивают налог не позднее 28
февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Авансовые платежи по налогу подлежат уплате в срок не позднее 28-го
числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения», размещению на
официальном сайте органов местного самоуправления Нагорного сельского
поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023
года.

Глава  поселения                                                                      И.В. Русакова